INDICAÇÃO

INDICO  A  IMEDIATA  TROCA  DE
LÂMPADA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
QUEIMADA NA RUA P, QUADRA 62, EM
FRENTE  A  CASA  Nº  22,  NO  BAIRRO
VOLUNTÁRIOS DA PÁTRIA.

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos – LIMPURB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

INDICO A IMEDIATA TROCA DE LÂMPADA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA QUEIMADA
NA RUA P, QUADRA 62, EM FRENTE A CASA Nº 22, NO BAIRRO VOLUNTÁRIOS DA
PÁTRIA (REGIÃO DO PEDRA 90), NESTA CAPITAL.

JUSTIFICATIVA
A  presente  Indicação  tem por  finalidade  solicitar  a  manutenção  urgente  no  sistema  de

iluminação pública na Região do Pedra 90. A falha de iluminação ocorre na Rua P, Quadra 62,
especificamente no poste situado em frente à Casa de número 22, no Bairro Voluntários da Pátria.

A área é facilmente identificável por estar próxima ao Mercado Pinga, no Pedra 90, um local
de circulação de moradores e comércio.

Desta forma, em atenção à segurança e ao bem-estar da comunidade do Voluntários da Pátria,
solicitamos a máxima urgência para que a equipe técnica competente realize a troca da lâmpada
queimada e o pronto restabelecimento da iluminação pública no endereço citado.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 5 de novembro de 2025.

Baixinha Giraldelli (Câmara Digital) - SD

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400390034003000360039003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400390034003000360039003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-11-05T09:07:06-0400